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Znane są tutki papierosowe, których
ustnik posiada w środku watę celem za¬
trzymywania nikotyny, jednakże dotych¬
czas nie udało się wprowadzić na rynek
fabrykatu, odpowiadającego wszelkim wy¬
mogom. Znane urządzenia do pochłaniania
nikotyny są przeważnie zbyt skomplikowa¬
ne w wykonaniu, a ich skuteczność jest
niedostateczna.
Wynalazek niniejszy dotyczy tutki do

papierosa z podwójnym ustnikiem i polega
na tern, że dwie tutki są daleko jedna w
drugą wsunięte, i posiadają na swych koń¬
cach watę, tak, że między oboma kawałka¬
mi waty pozostaje przestrzeń wolna do
gromadzenia się i chłodzenia dymu. Towy¬
konanie przedstawia w stosunku do zna¬
nych wchłaniaczy nikotyny o tyle istotne

ulepszenie, że przy niem wskutek dwukrot¬
nego przejścia przez watę, a szczególnie
dzięki przejściu przez komorę, wytworzo¬
ną dwoma czopkami z waty, nikotyna osia¬
da tak dobrze na wacie, jak i ściankach
komory.
Na rysunku przedstawiona jest tutka

do papierosa, wykonana według niniejsze¬
go wynalazku, w powiększonym przekroju
podłużnym.

1 oznacza bibułkę tutki do papierosa,
która jest połączona w znany sposób z ust¬
nikiem. Ustnik składa się z dwóch rurek
papierowych, włożonych jedna w drugą, z
których wewnętrzna jest nieco krótsza.
Tutki 2, 3 wykonane są stosownie do celu
z kilkakrotnie zwiniętych skrawków papie¬
rowych. W wewnętrzny koniec obu tutek



wsadzony jest kawałek waty 4 względnie
5, pomiędzy któremi pozostaje wolna prze¬
strzeń 6.

W takiej tutce dym gromadzi się kilka¬
krotnie. Togromadzenie się dymu stanowi
istotny moment osadzania się nikotyny, a
dokonuje się nietylko przez kawałki waty,
ale także w przestrzeni 6, pomiędzy dwo¬
ma czopkami z waty.

Zastrzeżenie patentowe.

Tutka papierosowa, znamienna tern, że

ustnik tutki składa się z dwóch rurek pa¬
pierowych, z których wewnętrzna jest
krótsza niż zewnętrzna, wsuniętych jedna
w drugą i posiadających na swych koń¬
cach czopek z waty tak, że między czopka¬
mi jest utworzona komora (6), służąca
łącznie z czopkami (4, 5) do chłodzenia,
dzięki któremu nikotyna osiada na ścian¬
kach komory (6) i na wacie.

Jakob Jura.

Zastępca: M. Goldwasser,
adwokat.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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